
kumulative Zwischenprüfung 

Exemplarischer Studienverlaufsplan Fach  Geschichte 
- Beginn zum Winter- oder Sommersemester - 

Legende 

Wahlpflichtmodule:           

Pflichtmodule: 

 Basis             Aufbau        Vertiefung      Schnittstellen        Praxis 

 Basis             Aufbau        Vertiefung      Schnittstellen         Praxis 

1. Semester 

2. Semester 

3. Semester 

4. Semester 

5. Semester 

6. Semester 

7. Semester 

8. Semester 

12  LP 

6 LP 

12 LP 

12 LP 

12 LP 

12 LP 

12 LP 

12 LP 

9. Semester 0 LP 

Zu beachten: Ablegung der Klausuren und mündlichen Prüfungen der Ersten Staatsprüfung (kein Teil des Studiums gem. § 26 Abs. 6 HLbGDV)  

Zu beachten: neben dem Studium Absolvieren der 

Wissenschaftlichen Hausarbeit (Teil der Ersten 

Staatsprüfung gem. § 26 Abs. 6 HLbGDV) ab Bestehen der 

kumulativen Zwischenprüfung gem. § 21 Abs. 3 HLbG 

Basismodul Neuere Geschichte 12 LP 

Historische Grundlagen Europas 1: Alte Geschichte  
12 LP 

ProfiWerk Geschichte 6 LP 

PraxisLab  

ProfiWerk Fach 2 

PraxisLab Geschichte 6 LP Fach 2 EGL 

ProfiPraxis EGL 

PraxisStart 

Praxisbereich 
(fachübergreifend) 

Einführung in die Fachdidaktik 6 LP 

Basismodul Alte Geschichte 12 LP 

Basismodul Mittelalterliche Geschichte 12 LP 

Fachdidaktische Methodik 3: Frühe Neuzeit 
6 LP 

Die Entfaltung der Moderne 4:   
Neueste Geschichte 12 LP 

Geschichte im Unterricht 2:  
Mittelalterliche Geschichte  6 LP 

Wissenschaftliche Hausarbeit 


